Al-Ma'arif, 1982), 169.

<sup>39</sup> Ahmad Izzan, *USLUBI: Kaidah-kaidah 'Ilm al-Balāghah*, 69-70.

kadang-kadang karena adanya keserupaan dan kadang-kadang lain dari itu. Dan *qarīnah* itu adakalanya *lafziyah* dan adakalanya *haliyah*.<sup>40</sup>

“Imam Abd Al-Qahir Al-Jurjani (w. 471/1078), dalam memberikan definisi *majāz*, ia menyatakan bahwa *majāz* adalah “setiap makna kata yang dimaksudkan untuk selain makna yang telah ditetapkan oleh pembuat kata itu karena adanya persepsi diantara yang kedua dengan yang pertama.

Dengan segala upaya Fuad Sezgin peneliti dan pen-*tahqiq* kitab ini mengumpulkan naskah-naskah tersebut dari beberapa mufassir yang meriwayatkan dari guru mereka masing-masing<sup>61</sup>.

Abū 'Ubaidah Ma'mar bin al-Muthanna Al-Taimi al-Baṣri al-Nahwi atau lebih dikenal dengan Ma'mar bin al-Muthanna lahir pada tahun 110 H/728 dan wafat pada tahun 209 H/824. Ia adalah seorang sastrawan dan ulama dalam bidang bahasa Arab yang berasal dari Baṣra. Ayahnya adalah seorang Yahūdi yang berasal dari Persia, ia belajar kepada Abū Amru al-Baṣri dan Yūnus bin Ḥabīb.<sup>62</sup>

---

<sup>60</sup> Thamcem Ushama, *Metodologi Tafsir Alquran: (Kajian Kritis, Objektif & Komprehensif)*, 67.